
DATE: May 25, 2018 

BID NO. RFP 18-037  ADDENDUM No. 1 

Project: Visit Sebring Visitor Guide 

This addendum is being issued to make revisions to the specifications, revise the Proposal 

Submittal Form to include pricing for Photography and provide answers to questions received.  

Revisions to the Solicitation documents: 

1. The Visitor Guide is to have a Matte (satin) finish.  See revisions to page 18 Section VI B.5;

Page 21 item #6. Revisions are in strike through (delete) and underline (addition) format.

2. The required commercial automobile insurance has been removed as required insurance.

See revised page 8 of the solicitation package with this deletion.

3. See attached revised Section VII Proposal Submittal Form that includes a new line item under

“Pricing” for the daily rates for photography services.  While it is not anticipated that this

services would be needed in FY 2019 it would be helpful to have the Proposers provide

pricing. Proposer must submit the attached revised Proposal Submittal Form.

4. Revision to the shipping requirements.  Page 20 -item 21(3) has been revised to indicate that
the 10,000 guides are actually to be shipped in the amount of 2,000 guides to each of the
Five Visit Florida Locations.  It further defines the delivery instructions.  The revisions to page
20 item 21(3) is shown on the attached in strike through (delete) and underline (addition)
format.

Questions and Answer: 

1. I am reaching out for some clarifications for the 2019 Guide RFP:

a. Page 18, Section IV, B.5. Mentions “glossy Visitor Guide” which appears to contradict

the direction on page 21, #6, which specs a “Aqueous Satin” finish for the cover.  Is the

cover to have a glossy or matte (satin) finish?

ANSWER: matte (satin) finish
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b. The RFP requires commercial auto insurance; this was a requirement that was waived
last year for this project (to reduce costs that would need to be passed along), as there
was no travel required, and the delivery of the guides was done by a 3rd party carrier. If
this is required for commercial vehicles, is there a “N/A” type-exemption for a company
that doesn’t have commercially-owned vehicles (the only type of vehicle that can even
get the commercial auto coverage requested)?

ANSWER: The commercial automobile will not be required.

c. Additionally, for the 2018 Visitor’s Guide, the photography in the RFP was also deferred
to the county’s contracted photographer (and we coordinated with the TDC and local
parks ad businesses to get local photos).  Is photography needed as part of this RFP
this year? If so, should we provide daily rates?

ANSWER: Photography should not be needed this year; but it would be helpful if

applicants supplied their daily photographing rate.  Please see Item 3 above.

d. Page 20 - #21.3 Mentions bulk shipping and delivery with 15,000 to the TDC office, and
10,000 to Visit Florida.

For the 2018 publication of this guide, we shipped 2,000 guides to each of the Five Visit
Florida Locations.  You may want to specify this if it is still your preference, so that
proposals will accurately reflect the proper delivery charges.

ANSWER:  The specification has been changed to reflect the TDC most preferred
shipping.  See item 4 above.

e. Additionally, basic freight (bulk shipping as mentioned in the RFP) is simply leaving a
palette of boxes outside, by an exterior door, requiring the recipient to bring in their own
shipment, box by box. In addition, the TDC office doors cannot accommodate the width
of a palette, so having the palette brought inside is not an option. Therefore, you have 2
options: 1. Basic freight – leaving the palette of boxes just outside of the TDC office; or
The more expensive/convenient service: 2. “Inside delivery with full breakdown & take
away” – a service where the delivery guys deliver the palettes, and unload them box by
box, bringing each box inside the location.  FYI, this service is approximately $570 for
the 15,000 guides to the TDC office.

ANSWER: Inside delivery with full breakdown & take away will be required.
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